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Projekto rengėjas: Vidaus reikalų ministerija. 

 

Projekto tikslas: Atsižvelgiant į Vidaus reikalų ministro sudarytos darbo grupės atliktą analizę ir 

parengtą veiksmų planą siūloma tarnybiniuose administracinės paskirties automobiliuose įdiegti 

telemetrinius įrenginius. 

 

Esmė: Vidaus reikalų ministerija siūlo nustatyti, kad į tarnybinius administracinės paskirties 

automobilius, ministerijos ir ministrų valdymo sričių įstaigos privalės įdiegti telemetrinius įrenginius. 

Ministerijoms ir ministrų valdymo sričių įstaigoms taip pat nustatoma pareiga teikti telemetrinių 

įrenginių renkamus tarnybinių administracinės paskirties automobilių naudojimo ir jų judėjimo duomenis 

Turto valdymo ir ūkio departamentui prie VRM į Kontrolės informacinę sistemą. 

Telemetrinių įrenginių ir Kontrolės informacinės sistemos įrangos diegimą, išlaikymą ir 

administravimą ministerijos ir ministrų valdymo sričių biudžetinės įstaigos finansuotų iš joms skirtų 

biudžeto asignavimų proporcingai pagal valdomų ir naudojamų tarnybinių administracinės paskirties 

automobilių, kuriuose įdiegti telemetriniai įrenginiai, turintys technines galimybes rinkti ir saugiai 

automatizuotu būdu perduoti duomenis į Kontrolės informacinę sistemą, skaičių.  

Projekto plane nurodyta, kad telemetrinių įrenginių į tarnybinius administracinės paskirties 

automobilius diegimą numatoma pradėti 2020 m. gegužės mėnesį ir baigti iki 2020 m. rugpjūčio 

mėnesio.  

 

Kiti Vyriausybės patvirtinti centralizuoto tarnybinių administracinės paskirties automobilių 

valdymo etapai: 

- Iki 2020 m. gruodžio 1 d.  Turto valdymo ir ūkio departamentui prie Vidaus reikalų ministerijos 

pavesta atlikti tarnybinių administracinės paskirties automobilių parko valdymo efektyvumo analizę, 

naudojantis telemetrinių įrenginių duomenimis, ir pasiūlyti tolimesnius konsolidavimo etapus; 

- Iki 2020 m. gruodžio 1 d. Vidaus reikalų ministerijai pavesta pateikti Vyriausybei nutarimo 

projektus, numatančius:  

-  Paskirti Turto valdymo ir ūkio departamentą prie Vidaus reikalų ministerijos tarnybinių 

administracinės paskirties automobilių parko centralizuotu valdytoju; 

- Centralizuotai valdomų tarnybinių administracinės paskirties automobilių parko administravimo 

tvarką. 

Vidaus reikalų ministerija taip pat informuoja, kad įvertinus naudojamų automobilių tikslinę paskirtį 

buvo identifikuoti 609 tarnybiniai administracinės paskirties automobiliai (160 vairuotojų etatų), kurių 

valdymas ateityje būtų centralizuojamas. 

 

Derinimas: teikiami pasiūlymai parengti pagal Vidaus reikalų ministro 2019 m. rugsėjo 25 d. įsakymu 

Nr. 1V-8061 „Dėl tarpinstitucinės darbo grupės tarnybinių administracinės paskirties automobilių parko 

valdymo konsolidavimui atlikti sudarymo“ sudarytos darbo grupės pateiktus pasiūlymus ir suderinti su 

visomis ministerijomis. 

 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė, be techninio ir juridinės technikos pobūdžio pastabų, teikia šias 

esmines pastabas: 

- Dėl sąvokos „ministrų valdymo sričių biudžetinės įstaigos“ atskleidimo ir suvienodinimo 

nutarimo projekto tekste; 

- Dėl telemetrinės įrangos atsisakymo diegti į nuomojamus tarnybinės administracinės paskirties 

automobilius (ir tokiu būdu tyrimo imties susiaurinimo); 
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- Dėl reikalavimų naujai valstybės informacinei sistemai laikymosi (ar buvo atlikta galimybių 

studija?); 

- Abejones, ar Kontrolės informacinės sistemos diegimas atitiks efektyvaus ir rezultatyvaus 

valstybės biudžeto lėšų naudojimo principus (atkreiptinas dėmesys, jog teikiamoje medžiagoje 

nurodoma, kad telemetrinės TAPA kontrolės sistemos nuomai planuojama išleisti 1 300 000 Eur, 

dar 250 000 Eur numatoma išleisti programinės įrangos, skirtos telemetriniams įrenginiams 

valdyti, nuomai ir su Kontrolės informacine sistema dirbančių darbuotojų darbo užmokesčiui – 

tačiau projekto rengėjai informuoja, kad Telemetrinių įrenginių nuoma vienam automobiliui mėn. 

apie 8 Eur. (viso 609 automobilių. Mėnesiui visiems automobiliams kaina- 4 872 Eur., metams 

kaina – 58 464  Eur., 5-riems metams – 292 320 Eur.) Telemetrinio įrenginio sumontavimas 1 

automobiliui apie 81 Eur. (Viso 609 automobiliams – 49 329 Eur.), t.y. bendra projekto vertė – 

341 649 Eur.) 

 

   

 

Dalykinio vertinimo išvada: Siūlome klausimą svarstyti tarpinstituciniame pasitarime. 
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